[image: image1.jpg]=

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2016                                                                                                  №   1350
	Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным учреждениям культуры на информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района

В соответствии с решением Думы Колпашевского района
от 17.06.2013 № 58 «О порядке использования средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на финансирование мероприятий, направленных на создание условий по развитию туризма»,
в целях реализации мероприятия «Информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района» подпрограммы 2 «Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Колпашевского района» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Колпашевском районе», утвержденной постановлением Администрации Колпашевского района от 22.03.2016 № 278 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Колпашевском районе»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным учреждениям культуры на информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района согласно приложению к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.
Глава района

                   А.Ф.Медных
Т.Б.Бардакова

5 27 43
Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского района

от  14.12.2016  №  1350
ПОРЯДОК
определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»
муниципальным бюджетным учреждениям культуры на информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным учреждениям культуры на информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района (далее – Субсидия).
2. Субсидия муниципальным бюджетным учреждениям культуры предоставляется на информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района (далее – Мероприятия).

3. Объём Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры определяется Приказом Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района в соответствии с годовым планом проведения мероприятий, направленных на развитие сферы туризма в Колпашевском районе, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на соответствующий финансовый год, утверждённым распоряжением Администрации Колпашевского района, исходя из объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» в рамках муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Колпашевском районе», утвержденной постановлением Администрации Колпашевского района от 22.03.2016 № 278 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Колпашевском районе».
4. Условием предоставления Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры является заключение соглашения между Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района и муниципальными бюджетными учреждениями культуры о порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным бюджетным учреждениям культуры на информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района (далее – Соглашение).

5. Форма Соглашения устанавливается Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района. Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, объём и периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, форму и сроки предоставления отчёта об исполнении Субсидии, а также порядок возврата Субсидии в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в случае её нецелевого использования или использования не в полном объёме.

6. Перечисление Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры осуществляется на лицевые счета, открытые в Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района для отражения операций со средствами, предоставленными из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в виде субсидий на иные цели.

7. Отчёт об использовании Субсидии представляется муниципальными бюджетными учреждениями культуры в Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района по форме и в сроки, установленные Соглашением.

8. Контроль за соблюдением условий предоставления и целевым использованием Субсидии, предоставляемой в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Управлением по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.

9. Ответственность за нецелевое использование Субсидии устанавливается в соответствии с действующим законодательством.